Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Exceptiones sunt multiplices.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

bet se excusandi. ut ibi/ sed si possidet nomine proprio tunc offerendo se defensioni videat si aliquas habeat exceptiones contra actorem vel procuratorem vel contra libellum et eius formam. illas enim in termino sibi assignato omnes pponat/ ut nota. in allegato capitulo pastoralis.

Exceptiones sunt multiplices.

Deo quo notandum quod exceptionum diuerse sunt species. alie sunt peremptorie/ alie dilatorie. alie anormale et alie mixte / ut nota de exceptione. c. exceptionum in glo. et p hostien. in summa eo. titu. .g. ii. plenius in spe eo. ti. g. iij. et. iiij. et ibi in addi. tanguntur etiam alie divisiones. qd alie peremptorie: alie temporales/ alie personales/ alle reales de quo ibi tc. Depemtoris videbim' suo tempore/ de dilatoriis ad plens videndum. Unde dicuntur dilatorie quia cause differunt in situ. eo titu. g. appellantur. Et dilatoriarum alia dilatoria iudicij/ alia solutionis Dilatoria iudicij est multiplex quia alia competit ratione iudicis/ alia ratione actoris. alia ratione rei ipsius excipientis/ ut quia est legatus vel alias habet ius revocandi domum de foro competenti capitu. vlti. Alia ratione procuratoris/ alia ratione rescripti/ alia ratione loci/ alia ratione fori de quo in spec. de excepti. g. i. x. dilatorie vero. Et ille regula riter pponende sunt ante litis contesta. postea non nisi incertis casibus de offi. dele. insinuate. et quando plures competit que illarum primo debet pponi. vide i alle. c. pastoralis de excep. et in .c. inter monasteriis de re iudi. et magna est inter doctores difficultas de exceptioe recusationis an illa debeat esse prior tamen io. au dicit ibi in nouella conclusione

fijs.

q[uod] omnis exceptio p[ro] quam iurisdictio iudicis dene
gatur precedit exceptione recusationis. utilis eni[us]
est talis exceptio recusatio[n]is s[ed] non necessaria. Alias
autem exceptiones que non afficiunt iurisdictione iudi-
cios precedat recusatio[n]is hoc dicit tenetum post factum
ante factum consulit cu[m] Hof. cuius opinio ibi habet i[n]
glo. quicquid si autem reus habet exceptionem indu-
centem nullitatem iurisdictionis puta p[ro] qua redde-
tur rescriptu[m] nulluz vel persona iudicis inhabilis ut
si dicatur rescriptu[m] impletatu[m] ab excommunicato p[er]
pter quod est nullum regulariter de rescriptis. c.l.
li. vi. vel iudicem excommunicatum fuisse tempore im-
petrati rescripti in quem non cadit iurisdictio vel eodem
simile exceptione illam primo proponat q[uod] primo
mittenda est securis ad radicem id est ad iurisdictio[n]em
ut. iij. q. vi. h. exceptio. s[ed] si non habet tale sed ha-
bet aliam p[ro]tra personam iudicis actoris et procuratoris
tunc primo exceptione recusationis p[ro]ponat p[ro]tra iudicem
ut no. in. c. pasto. et in. c. inter. s. alle. v[er]o p[ro]po-
nat eas simul disiunctim vel subalternatim et hoc
melius et illa de suspecto p[ro]mo p[ro]sequatur ut in. d.
c. pasto. no. Quomodo autem recusat ordinarius
et contra quo p[ro]banda sit exceptio legit et no. de foro
competen. si quis contra clericu[m] et in. c. licet de ap[osto]lu
cuz speciali. Quomodo autem delegatus recuseatur ha-
betur de officiis. dele. sup questionu[m] et in eo. ti. si contra
vnuz li. vi. cu[m] cōcor. **C** Additio. Ex quibus autem
causis possit iudex recusari tanquam suspectus vide p[ro]p[ter]o
philippuz d[icitu]r per usum in causa postremo de appello. q[uod]
ponit. xl. causas sufficietes ad talem recusationem
ponendam.